
Uchwała Nr XXXV/278/2013 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 28 maja 2013 r. 
 

           w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/416/2010 Rady Miejskiej w Krobi                                

z dnia 8 czerwca 2010 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań 

finansowych  z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 94 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240) uchwala się,             
co następuje: 

 

 

§ 1. W Uchwale Nr LI/416/2010 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 8 czerwca 2010 r.                  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia 

wekslowego § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

 „1. Postanawia się udzielić poręczenia wekslowego przez Gminę Krobia                          

za zobowiązanie Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich                

w Strzelcach Wielkich z tytułu pomocy finansowej zaciągniętej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację 
Projektu „Systemy kanalizacji zbiorczych aglomeracji gmin Kobylin-Krobia-

Pogorzela” – Zadania nr 2, 3, 4 etap II część 2, 5, 6, 7, 9 w wysokości do kwoty 

4 866 369,66  zł. 

2. Poręczenie wekslowe obowiązuje w okresie kredytowania i spłaty zadłużenia do 

2025 roku, w rozbiciu na lata zgodnie z poniższym zestawieniem: 

 

 lata Kwota w  zł 

2013 297 863,10 

2014 397 150,80 

2015 397 150,80 

2016 397 150,80 

2017 397 150,80 

2018 397 150,80 

2019 397 150,80 

2020 397 150,80 

2021 397 150,80 

2022 397 150,80 

2023 397 150,80 

2024 397 150,80 

2025 199 847,76 

razem 4 866 369,66 

 



 

 

3. Upoważnia się Burmistrza Krobi do zaciągnięcia zobowiązania wekslowego do 

wysokości 4 866 369,66 zł na zabezpieczenie roszczeń Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z tytułu określonego w ust. 1.” 

 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

 

Uchwały Nr XXXV/278/2013  

Rady Miejskiej w Krobi 

 z dnia 28 maja 2013 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/416/2010 Rady Miejskiej w Krobi                                
z dnia 8 czerwca 2010 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań                           

finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego 
 

 

Przedkładam projekt zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego Międzygminnemu 

Związkowi Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Strzelcach Wielkich na pożyczkę 

zaciąganą w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                 

w Poznaniu na realizację Projektu „Systemy kanalizacji zbiorczych aglomeracji gmin 

Kobylin-Krobia-Pogorzela” – Zadania nr 2, 3, 4 etap II część 2, 5, 6, 7, 9.   

 

Uzyskane oszczędności na realizacji Projektu spowodowały, iż pierwotnie zakładana 

wartość pożyczki (15.048.638,60 zł) uległa zmniejszeniu do kwoty 11.668.828,40 zł. 

Jednocześnie proporcjonalnie ulega zmniejszeniu kwota poręczenia wekslowego 

przypadająca na Gminę Krobia i wynosi 4.866.369,66zł (było 6.263.805,47 zł). 

Kwota poręczenia obejmuje część kapitałową wymienionej pożyczki w rozbiciu  na 

lata przedstawione w § 1 ust. 2 uchwały. 

 

Pożyczkę wypłacano w transzach w latach 2010 - 2013. Spłatę pożyczki zaplanowano 

od czerwca 2013 roku do czerwca 2025 roku włącznie.  

 

 

Sporządził: Damian Walczak 

 


